
COMUNE  DI  ROSE 
- prov. di Cosenza - 
Settore 2° -  Tecnico - 

 

DETERMINAZIONE   C O P I A     del responsabile del servizio 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

L'Anno duemila ventiquattro, il giorno trenta  del mese di gennaio nell’Ufficio Tecnico; 

In esecuzione del decreto sindacale n. 05/23 con il quale sono state attribuite allo scrivente 

tutte le funzioni di cui all’art. 107, cc. 2 e 3, del d.lg. n. 267/00,  relativamente settore 2° 

Tecnico-. 
Il Responsabile del Servizio 

PREMESSO che: 

 La Giunta Comunale con delibera nr 22 del 31.03.2021 ha approvato un protocollo d’intesa con 
l’associazione gli Amici di Chico  per la promozione delle adozioni dei cani ricoverati nei canili 
convenzionati con il comune, al fine di migliorare la qualità della vita degli animali in questione e 
di generare economie per il comune che sostiene ingenti spese per il ricovero dei cani; 

 Il protocollo di intesa prevede, per ogni adozione conclusa, a seguito dell’uscita del cane dal 

canile, un contributo forfettario di € 200,00, per spese legate agli esami clinici preliminari alla 
partenza dell’animale per raggiungere la famiglia di adozione, stallo per l’intervallo necessario ad 
organizzare la partenza e spese di trasporto; 

 In data 28.12.2023  prot. N. 7194 l’Associazione ha comunicato il completamento dell’adozione di 
n. 1 cane (nome Rider  microchip n. 380260044835220), allegando la documentazione attestante 
l’uscita degli animali dal canile convenzionato Cino Sport srl di Mendicino; 

RITENUTO, pertanto, di impegnare la somma di € 200,00 in favore dell’Associazione Amici di Chico  odv – 

con sede in Rose; 
Di dare atto che: 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e) della legge n. 190/2012 non 

esistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto responsabile 

del servizio; 
 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui 

all’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria resa dal Responsabile del 
servizio  ai sensi dell’art. 49 del D.lgt. 267/00 e ss.mm.ii. contenuto nel presente atto; 
Visto, altresì, che la citata Associazione non è tenuta all’emissione del DURC in quanto senza scopo di 
lucro;  
Verificato il rispetto della regolarità sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/2010; 
VISTA  la deliberazione di G.C. n° 173/2023; 

VISTO il d.lgt. 145/18;  
VISTO il d.lgt. 267/2000; 

DETERMINA 
DI assumere impegno di  spesa di €. 200,00 sul cap. 1641 del bilancio corrente esercizio;  
DI LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa, la somma complessiva di €.  200,00 in favore 
dell’Associazione Amici di Chico  odv – con sede in Rose emettendo il relativo mandato di pagamento codice 
iban: IT05T0306909606100000177868;  

DI IMPUTARE  la spesa complessiva  di €. 200,00 sul cap. 1641 del bilancio c.e.  il cui impegno è stato 
assunto con il presente atto; 
Dato atto che: 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e) della legge n. 190/2012 
non esistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto 
responsabile del servizio; 

 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di 

cui all’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 
 che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed 
altresì nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgt. 33/2013 ed avrà 
immediata esecuzione. 

 

Il Responsabile del Servizio 
f.to  Ing. Carmine Bria 

 

 

 

Reg.  Area n° 42 del 30.01.2024  Reg. Gen.  n° 182 del 25/03/2024                                               

Oggetto: Impegno di spesa e contestuale liquidazione rimborso spese Associazione Amici 

di Chico – OVD- relativa alla promozione delle adozioni dei cani ricoverati nei canili 

convenzionati con il comune. 
 



 

 

 

 

Pareri sulla proposta di determinazione ( D. lgs. 267/2000) 

                                  SETTORE 4° Finanziario -  

  

Si esprime parere favorevole attestante la copertura finanziaria. 

                                                                            Il Responsabile del Servizio 

                                                                             f.to Dott. Manlio Nardi 

   

                                                                                               

        Data 30.01.2024 

   

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso Amm.vo e d’Ufficio; 

 

Il Responsabile del Servizio 

Ing. Carmine Bria 

 

 

........................................ 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N.___________ Registro Pubblicazioni 

 

L’Addetto alle pubblicazioni attesta che la presente determina è in corso di pubblicazione 

all’Albo Pretorio  online  dal 25/03/2024__al_____________  (  15 giorni consecutivi  ).                                                       

 

 

                                                                         L ‘Addetto alle pubblicazioni 

                                                                     F.to G. Chimenti 
 

 

 

 

  

 

 

 


